
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-KDS/522/24 
Spis. zn.: ZN/105/KDS/24 
Počet listů: 2

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: 377 195 750
E-mail:

Datum: 6. 2. 2024

Poskytnutí informace

Dne 22. 1. 2024 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši 
elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se 
poskytnutí následujících informací, citujeme:

„1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7, odst. 
g), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu jste od obcí 
obdrželi, a které obce to byly?
2. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 
2023?
3. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají krajské úřady Plán 
přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto 
nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich 
internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho 
zaslání v elektronické podobě.
4. Kdo má u krajského úřadu na starosti problematiku přípravy občanů k obraně státu?“

K jednotlivým bodům žádosti KÚPK sděluje následující informace.

ad 1) V současné době, tzv. v mírovém stavu, jsme neobdrželi od obcí s rozšířenou 
působností žádné požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu (dále 
jen „POKOS“).

ad 2) Významným opatřením POKOS je dotační politika v oblasti tělovýchovy a sportu 
a dále dotační podpora v oblasti primární prevence, která je koordinována odborem 
školství, mládeže a sportu KÚPK.

V rámci poskytování dotací na výše uvedené účely byly uvolněny z rozpočtu 
Plzeňského kraje v letech 2021 - 2023 finanční prostředky na realizaci aktivit a projektů 
v oblasti tělovýchovy a sportu dětí a mládeže a dále na realizaci projektů v oblasti 
primární prevence dětí a mládeže. Prostředky byly poskytnuty jako investiční 
a neinvestiční výdaje, příjemci obdrželi finanční podporu na základě podání žádosti 
v kontinuálně vyhlášených dotačních programech Podpora tělovýchovy a sportu 
a Podpora vybudování a modernizace sportovišť a Podpora preventivních aktivit 
a výchovy k toleranci.



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Finanční alokace na podporu DP v oblasti TV a sportu dětí a mládeže v Plzeňském 
kraji v roce 2023 byla 60 600 000,- Kč. Finanční alokace na podporu preventivních 
aktivit a výchovy k toleranci v Plzeňském kraji v roce 2023 byla 2 500 000,- Kč.

Odborem bezpečnosti a krizového řízení KÚPK jsou poskytovány dotace pro Sdružení 
hasičů Čech, Morava a Slezska. Dotace je mimo jiné určena na odbornou přípravu 
členů prostřednictvím akreditovaných vzdělávacích akcí nebo vlastního výchovně 
vzdělávacího systému, na práci s organizovanou i neorganizovanou mládeží, včetně 
podpory nadaných jedinců a podchycení zájmu dětí a mládeže o nabízené aktivity, na
preventivně výchovnou činnost na úseku ochrany před požáry a jinými mimořádnými 
událostmi, např. formou přednášek, výukových a propagačních materiálů, výstav, 
organizování kulturních a společenských akcí. Účelová finanční dotace poskytnuta 
OSH ČMS v Plzeňském kraji v roce 2023 byla 3 500 000,-Kč.

ad 3) Předpokládáme, že jste měl na mysli nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování
obrany státu a ne Vámi uvedené nařízení (takové nařízení vlády neexistuje, pouze 
zákon č. 193/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony). 
Plán přípravy občanů k obraně státu se dle pokynů MO ČR v současné době 
nezpracovává. Zpracovávat se bude až za SOS a VS, kdy MO ČR stanoví jeho rozsah 
a obsah.

ad 4) U Krajského úřadu Plzeňského kraje má na starosti problematiku POKOS 
Ing. Róbert Miček, referent na úseku krizového řízení oddělení krizového řízení odboru 
bezpečnosti a krizového řízení KÚPK, ve spolupráci odborem školství, mládeže 
a sportu KÚPK.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky


